

27 april 2022

Väderkatastrofer och en elektricitetskris utan motstycke

Den senaste tidens nyhetsrapportering i Sydafrika har till stor del handlat om de extrema väderförhållanden som har drabbat landet och det råder inga tvivel om att den inhemska politiska situationen är starkt påverkad av dessa händelser. Den 11 april föll 307 millimeter regn inom 24 timmar i provinsen KwaZulu-Natal i de östra delarna av landet, vilket är fyra gånger mer än den vanliga mängden. Några dagar senare drabbades området av stora översvämningar och många människor tvingades se sina hem och närliggande vägar bli förstörda. Dessutom ledde översvämningarna till ett stort antal strömavbrott och en minskning av rent vatten. Sydafrika har haft tre tropiska cykloner och två tropiska stormar sedan slutet av januari i år och det är mycket som pekar på att klimatförändringar har bidragit till dessa extrema väderförhållanden. Regeringen har kallat detta för en av de värsta väderstormarna i landets historia. Just nu ligger dödsiffran på över 440 personer och tusentals människor har fått sina hem och liv förstörda. Värt att ha i åtanke är att runt 60,7% av invånarna i KwaZulu-Natal redan befinner sig i svår fattigdom.

Som en följd av denna prekära situation har landets elektricitetsförbrukning påverkats kraftigt. Den höga belastningen på elektricitet i landet har pågått i nästan 14 år och Eskom, som är den största elproducenten i landet, har tidigare kritiserats för deras bristande förmåga att hantera belastningen och orsakandet av frekventa "loadsheddings" (dvs. när all ström stängs av i vissa områden för att spara elektricitet). Democratic Alliance (DA) har efterfrågat flera resolutioner som tar itu med den katastrofala situation som landets elsektor befinner sig i för tillfället – dels för att understödja ekonomin, dels för att rädda människoliv. DA välkomnar det ekonomiska stödet som regeringen skickar till Östra Kapprovinsen och KwaZulu-Natal men menar samtidigt att det finns ett stort behov av att säkerställa att dessa stödpaket når rätt personer, inte minst med tanke på tidigare fall av korruption inom regeringen. De invånare som har drabbats allra värst av översvämningarna är även dem som bör ta del av det stödpaket som regeringen har beslutat om. Det finns även stora hälsorisker för invånarna i dessa områden till följd av en bristande tillgång till rent vatten och sanitet, vilket är något som DA betonar. Vidare menar DA att de kommer att föra fram specifika förslag till talmannen om hur det går att stärka parlamentets befogenheter under naturkatastrofer och samtidigt förhindra maktmissbruk och felaktigt användande av statliga medel under liknande situationer.

Lukas Nygårdh

+46 738 414 464

lukasn@da.org.za / lukas.nygardh@hotmail.com